Council. General. Tom. XII.

Res, & quee unanimis in eundis inveni-
mur: & qui sumus sancti Spiritus, nos
contra invicem, sed pro invicem finas:
& qui sumus veritatis, idipsum sapientes
seque dientes exhibeamur, & nos sit con-
tentio vel dissensio in nobis: sed sicut ha-
bemus uolum baptisma, unam fidem, ita
& consonantiam uiam in omni ecclesiasti-
co negotio. Ex pax Dei qua exuperat om-
nem tensionem, in unum nos conducat,
& incolumente fidei integrum servet, & in ve-
niuntique sanctam ecclesiam suam, & com-
tibus intemerata domina nostra Dei genitricis

Petrus & Petrus Deo amabiles presbyte-
ri, & locum retinentes beatissimi pape Ha-
driani senioris Romae, dixerunt: Hujusmo-
di literas sanctissimus papa recepit, & idcir-
co direxit nos cum retranscriptis quae jam le-
ga sunt.

Joannes Deo amabilis presbyter, & locum retineas orientalium principum sacerdotum, dixit: Haec literæ, & pietas imperii fecit nos venire huc, & effugere iniquorum illorum ecclesie inimicorum manus.

Sancta synodus dixit: Deus vos bene ad-
duxit.

Sanctissimo ac beatissimo domino Taraso archiepiscopo Constantinopolitano & universalis patriarcha, orientis summi sacerdotes in Domino salutem.

SAcratissimis & ex divina deitatis inspi-
ratione libellis apostolicis ac paternis
sanctitatis vestra praesulcis , o beatissimi ,
nos humiles , & eorum qui desertum in-
colere gestiunt , ultimi , tremore pariter
& gaudio sumus detenti . Tremore qui-
dem propter timorem eorum quibus ob-
peccata nostra servire decreti sumus , qui-
que vere sunt impii , & in circuitu , secun-
dum quod scriptum est , impii ambulant , ^{2/10.} ..
ac per singulos pene dies occasiones exqui-
runt , ut nos morti tradant , & perdant :
gaudio vero , propter veritatem orthodoxae
fidei quae fulget in eis solarium more radio-
rum , & luculentissimam explanationem apo-
stolicorum dogmatum & paternorum . De
quibus apte genitorem vocis Verbi , id est ,
prophetam Zachariam ad memoriam redu-
centes , magna voce clamamus : *Vigilavit L:* ..
nos oriens ex alto splendidius theorica &
divina providentia illustrata mentis , in tene-
bria & umbra mortis maligni erroris , id
est , Arabicis impietatis , sedentes , ad diri-
gendo intelligibiles pedes nostros in viam
& sereni ac pacifice constitutionis . Quis lo-7/10. ior-
querat potestas Domini ? nobiscum psallat
David pater Dei ; aut auditas facies omnes
*laudes ejus ? quoniam misertus est Deus des-
perati populi sui , & distinxit ad unam fi-
dei collegit harmoniam . Et erexit cornu salu-
tri nobis , & directionis in domo , & domi-*

— num recipiente templo unigeniti Filii sui A
ACTO III.
• Anaf. verb.
Rata primis
temporibus
propositis
etiam
debet esse
potest
raturum
sacerdotium
Gr. si que
qui per legem
justis legem
ad ordinem
ecclie obli
nem post vos
triumphe
Domini videbier Dei ac Salvatoris nostri
Jesu Christi: quod estis vos sanctissimi,
atque hi qui partes secundas ecclesie por-
tant per legem & ordinem ecclesie nostra-
triumphatores scilicet ac divitias redimiti
seu decreti principes nostri & domini ter-
ram orbis. Sacerdotium enim imperii
sanctificatio est & constitutio, & imperium
sacerdotio fortitudine & firmamentum: de qui-
bus sapientia quidam princeps & in sanctis
regibus beatissimus ait: Maximum donum
Deus hominibus praestitit, sacerdotium &
imperium: illud quidem adornans & re-
gens caelestia; hoc vero gubernans legi-
bus iustis terrestria. Nunc veraciter me-
dius maceris paries solitus est, & con-
cordia discordia principatur, & incurvatur
unitati divisio, & fuga lapsa disparuit dis-
sonantia: & pax Dei que exuperat omnem
sensum, iucundo vultu triumphat, & fidu-
cialiter converatur. Nunc nos qui facti
fueramus opprobrium vicini & affinibus
nostris, subfannatio & deriso his qui in
circuito nostro sunt, ac per hoc ad terram
pro confusione propescientes, ad celos una-
nimi alacritate suspicimus, & placentes in
exultatione proclamamus: In hoc cognovi,
quoniam volunsti me, quis non gaudebit ini-
mici mei super me. Me autem propter in-
nocentiam & simplicitatem erroris tituban-
tem suscepisti, & salvum me faciens exredi-
sti, & super petram apostolicam fidei claudi-
cantes pedes meos infixisti. Hec & his con-
cinentia scribere nos fecerunt divinitus exar-
ata volumina vestra, que canonica moti
lege, & paternae traditionis disciplina do-
bi, his qui apostolicarum sedium mode-
ramen sortiti sunt, per reverendas & a
Deo diretas bigas misisti: qui pervenien-
tes, & per Dei voluntatem ac nutum occu-
rentes Dei cultoribus fratribus nostris,
viris sanctis, qui dederunt animas suas pro
ecclesiarum correctione; & recogniti ex
veteri & antiqua conversatione, valde ga-
vissi sunt: & maxime reperientes ambos
in uno loco degentes, & modum Deo
placitum persequentes. Et tene revelantes,
ostenderunt eis orthodoxie vestre Deo de-
centes & dignos admiratione libellos, re-
ferentes per ordinem Deo placite sancti-
tatis vestre mentis, & pium Deo conser-
vatorum dominorum nostrorum consilium,
& communis omnium salutis expectatio-
nem, & circa Deum sine confusione spem.
At illi quasi unam animam in duabus
corporibus habentes, & unum secundum
apostolum sapientes, & a divino agitati
spiritu, secreto pariter & intelligenter fra-
tres contingentes & occultantes propter for-
midinem inimicorum crucis, que bine in-
de disposita fuerat, non suli sunt, cum E
ssent sapientes, vel credere visionem ipso-
rum, vel causa operari decursum: pro-
fertim cum in timore res haberetur, &
quam maxime crebrecens consilium &
diligens circumspiciendi traditus exigeretur.
Consilium enim bonum custodies, inquit, te
egitatio vero bona servabas te. Et ecce dum
latenter eos qui "le sub tuitione custodie
posuerunt, concurserunt usque ad nos: &
in idiopum congregates silenter, humili-
tatione nostram, primo quidem adjuramen-

ANN
CHAR
189

Actio
III.
moralis her-
os: quid
tempore
naturae
m. Johanne.

tem * vincentes , nos servare secreto ac fine propalatione , quo ab eis erant di- cenda , & in hanc modum quidquid ad- caudam pertinet exaggerantes , revelave- rint nobis omnia rei que sibi acciderat , circumstantiam . Stupefacti autem et com- paudi corde , lacrymisque perfusi ferven- tibus super hujusmodi narrationis miracu- lo & gloria tanta rerum mutationis , ^{mopissac} stetimus ad orationem , veluti peccatores , cum timore ac tremore : & ei qui facit omnia , & transfigit ad id quod melius est , docentes laudem referentes , petivi- mos obiazre benignitatem ejus , quo in mi- nimis nobis fieret medius , & per Spiritu- sum sanctum illucesceret lux scientie in cordibus nostris , atque communis utilita- tis consilii doaret virtutem , cogitationesque bonas ad determinationem optimi ve- tri propositi : quod & fecit , cum esset benignus atque misericors . Consideravimus igitur , sanctissimi , contaminatae nationis cognoscentes contra nos infestationem , re- tinere hos qui missi sunt , & prohibere appropriare his ad quos destinati sunt : ducentes bos in medium nostrum , & admonentes plurimum , ne inducerent tur- bationem , imo , ut specialius dicamus , exitum quiesceantibus , & Dei gratia pa- cificatis ecclesiis , vel populo miserabiliter C iugō servitutis afficto , & importabilium illatione tributorum oppreso . At illi haec moleste ferentes , dicebant , quia in hoc destinati sumus , ut tradamus nostras in mortiem animas pro ecclesia , & propositum sanctissimi patriarchae ac piissimorum imperatorum perducamus in finem . Sed si in vestras tantummodo apimas , diximus ad eos , cohauriretur periculum , habe- ret forte sermo vester aliquam firmitatem . At vero quia contra commune corpus pro- cedit ecclesia , qualis erit prefectus ? imo qualis non erit leho , adiunctione construe- re super patredinem , & firmo fundamen- to privatum ? & quomodo , inquiunt , vel D qua facie ad eos qui nos miserant , redi- bimus , nihil eorum quis secundum votum suum sperabant , omnino ferentes ? Ad haec deficiens nos , scientesque Deo ama- biles fratres nostros , Iuanne scilicet & Thomam , zelo divino orthodoxe fidei adorantes , atque duorum sanctorum & ma- gnorum patriarcharum synccelos , quia & fandificandoz silentii amatores , diximus & fandificandoz ad eos : Ecce tempus , fratres , acceptum salutis , & silentio excellentius . Ite cum viris illis , & pro eis apologiam assumite ; & enarrate viva voce , quo per literas intimare domini nostri supra vires esse conicimus . Nostis enim qualiter per E pusillibus accusationem exul factus sit a bis thronum fratris Domini sortitus est Jacobi . Cum autem opus Dei adimpleveritis , & apostolicam traditionem quo tenetur in ecclesia per Aegyptum & Syriam , domini nostri cognitam feceritis , tunc quod a vobis desideratur , amplectimini . Et quo- modo nos , responderunt , idiota cum si- gnis & inexperientibus , & ad tantam cau- sam .

Sis. etiam in Germania facta medina, *conversus*, Hardwicke.

153
tam infirmi & indocti , presumemus arr-
o pero negotium quod virtutem nostram
exuperat ? Sed Christus Deus noster , qui
per vilissimos & idiotas , e vestigio dixi-
mus , cooperatus est , sanctos inquam apo-
stolos , & per eos orbem terrarum ca-
pravit ad obedientiam verbi dispensatiois
sue , potens est dare vobis sermonem in
apertione oris vestri , ad supplendum intentionem & sensum orum qui neque literas
quiverant suscipere , neque aut sunt scri-
bere , vel super talibus quolibet modo manu-
tire . Qui cum Dei essent amatores , obe-
dientes filii apparentes , obedierunt verbo
nostro , & acqueruerunt horrationi : quos
cum prolixa promittentes oratione , & ga-
dium non qualemque bis qui misli sunt ,
concliantes , taliter divulsi sumus ab invi-
cme cum multa lacrymarum effusione . Ve-
rum , o sanctissimi & beatissimi , ut decet
paternam dominationem vestram , beogene
fratres nostros suscipite , & dominis orbis
abique subtraditione vel timore hominum
presentate : habebitis enim eos scientes li-
quido trium apostolicarum sedium conci-
nentem & concordantem orthodoxiam : qui
sanctas & universales sex synodos voce con-
fona predicant , atiam ad has , quam & se-
ptimam quidam iusurrando nuncupant , nul-
latenus admittentes , imo modis omnibus
respuentes , nimur ut dum in apostoli-
carum & magisterialium traditionum depo-
sitionem , atque sacrarum ac venerabilium
imaginum interemptionem & abolitionem ,
collectam . Vos autem sanctissimi divino
illustrati zelo , confitantes quoque haben-
tes divinitus confervandos dominos , qui
justo decreto Dei in vobis imperare prae-
ordinati sunt , simul etiam a Deo prote-
gendum & munendum senatum , prevalete
& viriliter agite , & confortetur cor ve-
strum , omnem inobedientiam apostolicu[m] ul-
cidentes , & ad Christi obedientiam coa-
piantes . Illud autem tamquam necessarium
yenes pontificalem apicem vestrum com-
monendum cūcimus ; ut si beneplacito cun-
ctorum regis , Christi videlicet Dei nostri ,
& eorum qui cum eo regare meruerunt ,
Dei scilicet amicorum & triumphatorum
dominorum nostrorum , volueritis celebra-
re synodus : ne molesta vobis appareat
trium apostolicarum sedium almorum pa-
triarcharum , & sanctissimorum episcoporum
qui sub ipsis degunt , absens , non
ex proprio eorum accidentis proposito , sed
ex tenetium seu dominantium illis terri-
bilibus minis & mortiferis penis . Hoc au-
tem subtilius est considerandum etiam ab
ipsa sacra & universalis sexta synodo , in
qua nullus eorum qui per idem tempus in
his partibus episcopi erant , conveniente re-
pertus est properi obsecnorum obtinentiam .
Sed nullum ex hoc sancte adhaesit lynodo
præjudicium : neque vires habuit prohibicio
aliqua statuendi & manifesta faciendo recta
dogmata pietatis , precipue cum sanctissi-
mus & apostolicus papa Romanus concor-
daverit , & in ea inventus sit per apocri-
tariorum suos . Et nunc , sanctissimum , hoc cum
auxilio Dei similiiter fiat . Nam siue tunc